
خبر و مصاحبه

دعوت ۱۴ وزنه بردار به اردو
کوروش باقری، سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
دختران 14 ورزشکار را به اردوی تیم ملی دعوت 
کرد. بنا به اعلام کوروش باقری این نفرات برای 
شرکت در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا )هند(، مسابقات بزرگسالان جهان )عربستان( 
و بازی های آسیایی )چین( از 6 خرداد به اردو 
می آیند. آنیتا فیضی، سیده زهرا حسینی، غزل 
حسینی، سیده غزاله حسینی، هانیه شریفی سده، 
عسل کدخدائی، لعیا کریمی، فاطمه کشاورز، ریحانه 
کریمی، کیژان مقصودی، سیده الهام حسینی، الهه 
رزاقی، زینب شیخ حسن ارباب و پریسا نورعلی 

اردونشینان هستند.

 خداحافظی باشکوه 
فیرمینیو و میلنر در آنفیلد

 روبرتو فیرمینیو و جیمز میلنر در پایان بازی با استون 
ویلا در آنفیلد، با قرمزها وداع کردند.

درحالی که آخرین بازی فصل لیورپول در آنفیلد 
مقابل استون ویلا برگزار شد، با دستور کادرفنی 
فیرمینیو و میلنر به عنوان دو بازیکن تعویضی وارد 
زمین شدند تا فرصت خداحافظی با هواداران را 
داشته باشند. جالب اینجاست که روبرتو در دقایق 
پایانی گل تساوی تیمش را به ثمر رساند تا بازی 
لیورپول و استون ویلا با نتیجه 1-1 به پایان برسد. 
به این ترتیب آخرین بازی فیرمینو برای لیورپول در 

آنفیلد با گلزنی او به پایان رسید.

صالحی هم تأیید صلاحیت شد
یک کاندیدای دیگر هم برای انتخابات فدراسیون 
بوکس تأیید صلاحیت شد؛ این بار نوبت به سیامک 
صالحی نایب رئیس قبلی فدراسیون بوکس رسید.

قبل از این هم صلاحیت محمدستارپور، ناصر طالبی 
و روح الله حسینی تأیید شده بود. 9 کاندیدا  برای 
حضور در مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس، ثبت 
نام کرده بودند که تا امروز گفته می شود صلاحیت 

مدیریتی 4 کاندیدا تأیید شده است. 

یک طلا و  یک برنز فرنگی در روسیه
 تیم منتخب کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال ایران در 
رقابت های بین المللی کوتوزوف روسیه با کسب 
یک مدال طلا و یک مدال برنز به کار خود پایان داد.

این مسابقات درحالی به پایان رسید که امیرحسین 
حاجی پور الیاسی در وزن ۷۲ کیلوگرم به مدال طلا 
و کیانوش شمشیری در وزن ۵۵ کیلوگرم به مدال 

برنز دست یافتند.
 همچنین ابوالفضل شهرکی نیا، علی اکبر عبدی 

وابوالفضل سید مهدوی پنجم شدند.

رضایی جایگزین بزرگی در باکو
بعد از حواشی اخیر و مثبت شدن تست دوپینگ 
دانیال بزرگی، متین رضایی در وزن منفی 68 کیلوگرم 

راهی باکو خواهد شد.
در روزهای قبل، تیم ملی تکواندو با مثبت شدن 
تست دوپینگ دو نفر از ملی پوشانش در آستانه 

اعزام به مسابقات جهانی، دچار معضل شد.
حالا با صلاحدید بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی، 
متین رضایی جایگزین دانیال بزرگی برای حضور 
در شیاپ چانگ مسابقات جهانی باکو خواهد شد.

جنگ مدعیان برای قهرمانی هندبال
دو تیم مدعی فولاد سپاهان اصفهان و نیروی زمینی 
شهید شاملی کازرون امروز برای قهرمانی لیگ برتر 
هندبال می جنگند. تیم های اول و دوم جدول رده 
بندی که نماینده ایران در جام باشگاه های آسیا 
هستند از ساعت 16 امروز و چهارشنبه در سالن 
فدراسیون به مصاف هم می روند. این در حالی است 
که وسلین سرمربی تیم ملی روی نیمکت سپاهان 
می نشیند و مسعود ظهرابی مربی تیم جوانان هم 
تیم شهید شاملی را کوچ می کند.  تقابل ملی پوشان 

دو تیم جذابیت و هیجان بازی را بالا می برد.

چرا باید 
مربیان 
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انصراف مازنی ها، شوک بزرگی به لیگ 
برتر والیبال مردان می دهد. فصل جدید 
لیگ برتر والیبال مردان نیمه دوم سال 
شروع می شود، هرچند اوایل حرف از 16 
تیمی شدن بود، اما خیلی زود این شائبه 
هم از بین رفت، آن هم با اعلام رسمی 
میلاد تقوی دبیر فدراسیون: »فدراسیون، 
تصمیم قطعی گرفته تعداد تیم های 
حاضر در لیگ برتر افزایش پیدا نکند. 
حتی با انصراف تیم ها، جایگزینی برای 
آنها نداریم، بنابراین شاید تعداد تیم ها 

کم شود ولی افزایشی در کار نیست.«
این روزها که تیم ها در تب و تاب نقل 
و انتقالات بازیکن هستند، خبرهای 
ناخوشایند بیشتری به گوش می رسد؛ 
تیم ها.  انصراف  خبر 

اوایل حرف از انصراف هورسان رامسر 
بود؛ تیمی که سومین حضورش در 
لیگ برتر را با پنجمی تمام کرد، حتی 
سالن شهید صدرا را برای فصل جدید 
استانداردسازی کرد، با اینکه یک بار 
هیأت مدیره اش با تیمداری در لیگ برتر 
والیبال موافقت کرد، اما ظاهراً در جلسه 
جدید به خاطر گرانی و هزینه های بالای 
تیمداری و قراردادهای میلیاردی، نه تنها 
قید ماندگاری در لیگ برتر والیبال را زدند 
که همه فعالیت های ورزشی باشگاه 
هورسان را تعطیل کردند. بهرام گلعلی پور، 
مدیرعامل باشگاه هورسان با تأیید این 
قضیه می گوید: »گرانی ها باعث شد تا 
هیأت مدیره نه تنها تیم والیبال که همه 
فعالیت های ورزشی را تعطیل کند، چرا 
که با قرارداد های میلیاردی و بالا رفتن 
هزینه ها اصلاً تیمداری صرف ندارد.« 
به گفته مدیرعامل باشگاه، هورسانی ها 
البته هنوز رسماً انصرافشان را کتبی اعلام 
نکرده اند: »انصراف کتبی نداده ایم، چرا 
که طبق اعلام سازمان لیگ، عدم واریز 

ورودیه فصل جدید تا پایان مهلت مقرر، 
به منزله انصراف محسوب می شود.«

اما هورسان تنها تیم انصرافی مازندران 
از لیگ برتر نبود، چند روز پیش شائبه 
کناره گیری هراز آمل هم پیش آمد؛ 
تیمی که فصل قبل نایب قهرمان لیگ 
برتر شد و ظاهراً قرار بود فصل جدید 
برای قهرمانی لیگ برتر بسته شود، اما 
نشد. آن هم با قراردادی که سرمربی اش، 
بهروز عطایی بی سروصدا با فولاد 
سیرجان امضا کرده است؛ قراردادی 
که مسئولان باشگاه لبنیات هراز آمل را 
آچمز کرد و انگیزه شان را برای تیمداری 
در لیگ برتر گرفت. اقدامی که انتقاد 
همشهریانش را متوجه او کرد، تا حدی 
که بعضی از آنها معتقدند سرمربی سابق 
هراز با رفتن بی سروصدا در حق تیم 
شهرش نامردی کرد. با این شرایط و 
البته قراردادهای میلیاردی و هزینه های 
بالا، هرازی ها هم ترجیح می دهند فصل 
جدید نباشند؛ تصمیمی که شوک بزرگی 
به لیگ برتر والیبال وارد می کند. چرا که 

آمل یکی از قطب های مهم والیبال ایران 
به حساب می آید و با غیبت در لیگ 
برتر، جای خالی اش بد جوری توی ذوق 
می زند. محمد شعبان پور، سرپرست 
سابق تیم والیبال لبنیات هراز آمل با 
ناراحتی انصراف تیمش را تأیید می کند: 
»شک نکنید، هراز از لیگ برتر انصراف 
داده است. من واقعاً ناراحتم، چرا که 
سه سال است که این تیم را آورده ام. قرار 
بود امسال تیم را برای قهرمانی ببندیم، 
اما متأسفانه مسائلی پیش آمد که تیم 
نمی دهیم.« او به مربیان تیم ملی برای 
دامن زدن به اتفاقات بد در لیگ برتر 
والیبال انتقاد می کند: »چرا باید مربیان 
تیم ملی برای جذب بازیکن باشگاه لیگ 
برتری شان در اردو چشم و هم چشمی 
کنند؟ آنها از جیبشان پول نمی دهند 
اما با این کار تنها به والیبال و باشگاه ها 
ضربه می زنند. متأسفانه این کار شرایط 
را سخت می کند و یکسری تیم های 
خصوصی تولیدکننده کنار می روند. حتی 
از مازندران )قطب والیبال ایران( دیگر 
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تیمی نمانده و این اصلاً به نفع والیبال 
نیست. ما مشکلی با پول گرفتن بازیکنان 
نداریم، اما تیم های بخش خصوصی 
برخلاف دولتی ها پول زیادی ندارد و 

همین کار را سخت می کند.«
البته جدای از دو تیم مازندرانی، زمزمه 
کناره گیری تیم راهیاب ملل مریوان 
هم شنیده می شود؛ تیمی که به گفته 
فردین قادری، سرپرست آن تنها دلیل 
انصرافش، برنیامدن از پس قراردادها و 
هزینه های تیم و استاندارد سازی سالن 
شهرش برای مسابقات است. قادری 
می گوید: »تأمین قراردادهای میلیاردی و 
هزینه 5 میلیاردی استانداردسازی سالن 

مریوان برای ما خیلی است. با این 
شرایط اقتصادی دیگر نمی توانیم ادامه 
بدهیم. هر چند هنوز انصراف از لیگ 
برتر والیبال مردان صد درصد نیست.«

اسم نیان الکترونیک مشهد هم در 
لیست انصرافی ها آورده شده، هر چند 
هنوز این اتفاق برای تیم مشهدی نه 

تأیید شده و نه تکذیب.
اگر انصراف هر چهار تیم هورسان رامسر، 
هراز آمل، راهیاب ملل مریوان و نیان 
الکترونیک مشهد قطعی باشد و هیچ 
تیمی جایگزین آنها نشود، با این حساب 
جدول فصل جدید لیگ برتر والیبال 10 

تیمی بسته می شود.

عطایی:بازی تدارکاتی می خواهیم
دغدغه این روزهای بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی والیبال، بازی تدارکاتی تیمش 
قبل از شروع لیگ ملت هاست. او که 
بعد از دو بازی تیم ملی مقابل ترکیه، حالا 
شناخت بیشتری از تیمش و بازیکنان دارد، 
می گوید: »تیم هنوز بازی تدارکاتی لازم 
دارد.امیدوارم پیش از مسابقه تدارکاتی 
با فرانسه در ژاپن و قبل از شروع هفته 
اول لیگ ملت ها، یکی، دو بازی تدارکاتی 
دیگر هم داشته باشیم تا تیم با بهترین 
آمادگی در لیگ جهانی حاضر شود، چرا 
که تعداد کم بازی های تدارکاتی تا شروع 
رقابت ها مهمترین دلیل شروع بد تیم 
در تورنمنت هاست. امیدوارم دو بازی 
دیگر هم برای تیم مهیا شود تا با آمادگی 

مناسب به لیگ ملت ها برسد.«

 وسلین: باید بجنگیم
وسلین وویوویچ، سرمربی تیم ملی 
هندبال قرعه تیمش درانتخابی المپیک 
پاریس را سخت تر از گروه دیگر می داند: 
»تیم های خوبی در هر گروه هستند و 
بازی های هر دو گروه سخت است اما 
با شناختی که از تیم ها دارم به هر حال 
رقابت برای ما در گروه B سخت تر است. 
صعود یک تیم از سهمیه آسیا به المپیک 
کار را برای ما سخت تر می کند. با این 
شرایط ما در گروه B برای صدرنشینی باید 
با ژاپن، بحرین و کویت بجنگیم هرچند 
نباید ازبکستان و قزاقستان را دست کم 

» . یم بگیر
رقابت های انتخابی المپیک ۲۶ مهر 
تا 6 آبان ماه ۱۴۰۲ به میزبانی دوحه 

قطربرگزار می شود.

مصدومیت عالمیان را حذف کرد
نیما عالمیان ملی پوش تنیس روی میز 
با مصدومیت بدموقع، از دور مسابقات 
قهرمانی جهان کنار رفت. عالمیان در گیم 
و دور اول مسابقات آفریقای جنوبی در حالی 
که 10-11 از رقیب فرانسوی خود جلو بود، 
به خاطر درد از ناحیه کمر روی زمین 
افتاد. بعد از وقفه طولانی مشخص شد 
عالمیان ادامه امکان بازی را ندارد و در 
حالی که کمر خود را گرفته بود با 
بازیکن رقیب و داوران دست داد 
و از زمین بیرون رفت تا بازی 
0-4 به نفع رقیب تمام شود. 
البته هنوز کار نیما عالمیان 
در مسابقات جهانی تمام 
نشده است و او به همراه برادرش نوشاد در 

جدول دو نفره هم حضور دارد.

برنامه بازی های امروز فوتبال اروپا 

لیگ برتر انگلیس

 22:30 نیوکسل ........................... لسترسیتی 

سری A ایتالیا 

 20:00  آاس رم............................... سالرنیتانا

 22:15  امپولی .............................. یوونتوس 

 سوپرلیگ ترکیه 

 20:30  ترابزون اسپور .....................کاراگومروک

فائزه زمانی / شاید باید حرف های گری نویل مدافع سابق منچستریونایتد در همان اوایل فصل 
را جدی می گرفتیم؛ او برخلاف روند خوب آرسنال و درحالی که آنها با 5 اختلاف نسبت به سیتی 
صدرنشین بودند، سیتیزن ها را قهرمان این فصل دانست. همین اتفاق هم افتاد و آرسنال بعد 
از هفته ها پادشاهی، قهرمانی لیگ جزیره را در طبق اخلاص تقدیم منچسترسیتی کرد. این 
قهرمانی بعد از باخت توپچی ها مقابل برایتون مسجل شده بود اما درحالی که همه منتظر 
بازی دیشب بودند تا سیتیزن ها با برد مقابل چلسی قهرمانی شان را رسمی کنند، آرسنال 
پیش دستی کرد و با باخت 0-1 مقابل ناتینگهام فارست، سیتزن ها را مقابل تلویزیون 
قهرمان کرد و ناتینگهام را هم از سقوط نجات داد. آخرین قهرمانی آرسنال در لیگ 
جزیره به 20 سال پیش برمی گردد، شاید این فصل بهترین فرصت بود تا هوادارن 
بعد از 2 دهه، رؤیای قهرمانی در لیگ جزیره را زندگی کنند اما درحالی که همه چیز 
خوب پیش می رفت، به یکباره زلزله در اردوی توپچی ها، رؤیایشان را بر سرشان آوار 
کرد. این قهرمانی در حالی به دست آمد که سیتی قبل از دیدار با چلسی با 85 امتیاز 
در صدر جدول بود؛ آرسنال هم با یک بازی بیشتر و با 81 امیتیاز در رده دوم قرار 
داشت. این فصل صدر 247 روز در اختیار توپچی ها بود اما سیتی با عطش فتح 
سه گانه، اکثر بازی ها را برد و با آتش بازی منتظر لغزش آرسنال نشست که در 
ادامه این استراتژی استاد جواب داد و میکل آرتتا نتوانست روی دست او بلند 

شود. وقتی پپ گواردیولا از بایرن مونیخ راهی سیتی شد، 
رسانه های انگلیسی معتقد بودند که لیگ جزیره، 

لالیگا و بوندسلیگا نیست و تاکنیک های پپ اینجا 
جواب نمی دهد اما حالا او برای پنجمین بار در لیگ 

انگلیس تاج گذاری کرد. او نابغه ای به اسم پپ است 
که به اولین مربی تاریخ تبدیل شد که در سه لیگ 

مختلف اروپایی با تیم های بارسلونا، بایرن مونیخ 
و حالا سیتی، سه قهرمانی متوالی به دست آورد 

و در 14 فصل حضورش در لیگ های اروپایی به 11 
عنوان قهرمانی لیگ رسیده است. پپ حالا با این 

رکورد در کنار الکس فرگوسن اسطوره ای تنها مربیان 
تاریخ لیگ جزیره هستند که به هت تریک متوالی 

قهرمانی رسیده اند. نابغه در دوئلی طولانی مدت با 
آرسنال، اولین قله سه گانه را فتح کرد. حالا نوبت 
منچستریونایتد و اینتر است تا با شکست آنها در 
فینال جام حذفی و فینال لیگ قهرمانان اروپا، 

سه گانه را به عقد خود در بیاورد.

 تاج گذاری پپ 
به لطف لغزش 

شاگرد

 عجله آرسنال 
برای قهرمانی سیتی

هیجان لیگ برتر بسکتبال از راه رسید

داربی شمال در فینال!
پریسا غفاری / بالاخره اوج هیجان لیگ 
برتر بسکتبال از راه رسید و تیم های 
شهرداری گرگان و کاله آمل امروز در دیدار 
فینال به مصاف هم می روند. شهرداری 
گرگان که مدافع عنوان قهرمانی است و 
می خواهد با برد در دو مسابقه ابتدایی کار 
شاگردان علی آرزومندی سرمربی کاله را 
تمام و در قهرمانی هت تریک کند. مهران 
حاتمی سرمربی گرگانی ها در دیدار اول 
میزبان است و بعد از شکست نفت آبادان 
آن هم در یک دیدار حیثیتی، امیدوار است 

با حضور هواداران متعصبش این بار هم تیمش را با قهرمانی ترک کند. این مربی بعد از برد نفت 
آبادان در خانه گفت: »بازی بسیار سختی را بردیم و دو تیم برای رسیدن به فینال همه تلاش خود را 
کردند اما مهم این بود که ما هواداران خود را کنارمان داشتیم و توانستیم با همدیگر رفتن به فینال 
را جشن بگیریم. حالا امروز هم امیدوار هستم علاوه بر اینکه بازیکنان با تمرکز کارشان را در میدان 
بدرستی انجام می دهند، از هواداران نیز می خواهم که همراه ما باشند.« البته تیم میزبان با داشتن 
بازیکنان باتجربه و ملی پوش بهنام یخچالی، محمد جمشیدی، پری پتی، رسول مظفری و... مسیر 
بردن کاله را به خوبی می داند. آنها در دیدارهای رفت و برگشت دور مقدماتی کاله را شکست داده 
بودند. پس برای هت تریک برد توانایی لازم را دارند. اما در سوی دیگر این میدان جمعی از بازیکنان 
جوان به نام های متین آقاجانپور، جلال آقامیری در کنار بازیکن متعصبی چون میثم میرزایی 
هستند که به همین راحتی باج به حریفشان نمی دهند چه برسد به اینکه حریف در فینال هم 
باشد. بنابراین رویارویی این دو تیم در داربی شمال می تواند هیجان ویژه ای داشته باشد که 
هر هواداری را به سالن امام خمینی)ره( گرگان بکشاند تا مشخص شود اولین برنده فینال 
لیگ برتر در زمان ریاست جواد داوری چه کسی خواهد بود؟! علی آرزومندی، سرمربی تیم 
کاله نیز در ارتباط با این مسابقه بیان می کند: »شاگردانم می دانند بازی مشکلی پیش 
رو دارند ولی اتفاقی که برای آنها افتاده این است که به فینال رسیده اند، پس سرشار از 
انگیزه اند. تیمی که انگیزه و جوانی دارد براحتی قابل شکست نیست و مطمئن باشید 
می خواهند کار را در گرگان تمام کنند تا در بازی برگشت با خیالی آسوده تر بازی کنند.«

انصراف هراز آمل و هورسان رامسر از لیگ برتر قطعی شد

شوک بزرگ مازنی ها به والیبال

هنوز انصراف رسمی نرسید
محسن ترابی سرپرست سازمان لیگ فدراسیون والیبال، معتقد است هنوز 

هیچ تیمی انصراف نداده: »هفته پیش آخرین مهلت اعلام آمادگی تیم ها برای 
فصل جدید لیگ برتر والیبال مردان بود که همه تیم ها اعلام آمادگی کردند و 

هیچ انصراف کتبی به دست ما نرسیده است. بنابراین نمی توانیم انصراف تیمی 
را تأیید کنیم. البته مهلت پرداخت ورودیه تا آخر هفته است که تا به حال 9 تیم 

اعلام آمادگی کرده اند و شاید دوباره تمدید شود.«

ـــرش بـ


